Št. 157 
1252, marec, 23, Koper 

Piranski župnik in kapitelj zmanjšata število prebend piranske Cerkve na šest, ker 
jih več ni mogoče dotirati. 

Orig. izgubljen (A). – Sočasni notarski prepis na perg. (poškodovanem od vlage) nekoč v 
Kapiteljskem arhivu v Piranu, danes neznano kje (B). – Stari tisk: Per capitolo di S. Giorgio 
di Pirano (ok. 1736) (pod marec, 9) (C). – <Reg. v KK>. 

Objava tu po F. – Predhodne objave: De Franceschi, Chartularium Piranense, v: AMSI 36 
(1924), str. 116–117, št. 86 (F). – Kandler, CDI (1846/52–1986), št. 286 (pod marec, 9). 

Reg. in literatura: Kandler, Pirano (1879), 42. 

Notarski prepis: 1252, avgust, 30, napravil Aicardinus de Padua incliti Gregorii marchionis 
notarius. (po: De Franceschi, o.c., str. 117). 

(SN.) Anno domini millesimo ducentesimo quinquaiesimo secundo, indicione 
undecima,a die nono exeunte marcio, presentibus testibus infrascriptis. Nos presbiter 
Facina plebanus, Papusb archidiaconus Iustinopolitanus, Damianus canonicus Iustino-
politanus, presbiter Leonardus, Petrus et presbiter Romeus canonici ecclesie Piranensis, 
Iustinopolitane diecesisc, considerantes consideratione prehabita diligenti, quod ipsius 
ecclesie facultates atqued adventus adeo sunt tenues et exiles, quod dee ipsis nequeunt 
ultra sex clericosf congrue sustentari et secundum canonicas sanctiones (per)g singulos 
titulos vel ecclesias tot debent institui clerici, quibus ecclesie supetanth facultates, ideo-
que consensu domini nostri Corradi dei gratia episcopi Iustinopolitani certum nume-
rum, videlicet sex prebendarum in eadem ecclesia constituimus et iuramus ipsum de 
cetero servaturi. Actum est hoc Iustinopolii, in sala episcopatus. Presentes fuerunt 
magister Bartholameusj medicus, Widono Nenaduce et alii. 

a  F namesto decima 
b  Baptista Kandler 
c  Iustinus diaconus F, Iustinopol. Dięcesis Pro capitulo 1736, Justinopol. Dioecesis Kandler 
d  et quod F 
e  F, ex Pro capitulo 1736 Kandler 
f  F, clericis Pro capitulo 1736; clerici Kandler 
g  Pro capitulo 1736 in Kandler tu nimata oklepaja 
h  Pro capitulo 1736 in Kandler; superant F 
i  Actum est hoc instrumentum Kandler 
j  F, Pro capitulo 1736 in Kandler tega in naslednjega stavka nimata 
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Ego magister Ricardus Iustinopolitanus et incliti B(ertoldi) marchionis notarius, 
his omnibus interfui et rogatus scripsi. 

Št. 158 
1252, april, 9, Poreč 

Piranski župnik Adalgero se poravna s piranskim duhovnikom Facinom glede 
izdatkov piranske župnije; oba obljubita, da se bosta v vsem pokoravala razsodbi 
poreškega škofa Janeza.